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Archivo Zuloaga 
 

Cualquier gestión relacionada con la solicitud de imágenes del Archivo Zuloaga, 

debe realizarse a través del correo electrónico: archivo@fundaciónzuloaga.com.   

Los derechos de explotación de dichas imágenes son gestionados por la Fundación 

Zuloaga, y deberán ir acompañadas del crédito ©Archivo-Fundación Zuloaga.   

 

LISTADO DE TARIFAS COMERCIALES 

 

1. Publicaciones  

Formato de reproducción: 

Ilustrativa   120€ 

Pág. completa   150€  

Portada / Contra   400€ 

 

Tarifas para publicaciones con una tirada hasta 4000 ejemplares. A partir de 4000 ejemplares 
se factura un 15% más por cada tramo de 1000 unidades. Válidas para comercialización 
continental, Europa o América. Para comercialización mundo aplicar un 10% adicional. Para el 
uso combinado con la edición digital se añade un 30% a las tarifas anteriores. 

Publicación académica: 65€ todos los tamaños, 120€ portada. 

 

2. Revistas y Prensa (revistas, periódicos, periódicos gratuitos…) 

 Formato de reproducción: 

Interior, hasta ½ página            200€ 

Interior, más de ½ página             400€ 

Portada                    1000€                 

 

Para el uso combinado con la edición digital del mismo medio se añade un 30% a las tarifas 
anteriores. Estas tarifas incluyen la difusión en todos los territorios. 
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Cada propuesta será debidamente presupuestada con los detalles que el solicitante aporte. 

 

3. Internet  

Tiempo de publicación: 

200€  para un máximo de 3 meses  

450€  para un máximo de un año 

 

+15%  para cada tramo de 1 año 

 

Límites: Resolución limitada a 640x480 pixeles a 72 dpi.  

Tarifa única para todos los emplazamientos. 

 

4. Producto. 

Tarifa por uso + 10% sobre el total de la venta sin iva en concepto de royalties:  

Detalle: 

Papelería                200€  

Calendarios, posters           250€  

Puzles, imanes, camisetas         300€ 

 

Estas tarifas se aplican para tiradas hasta 1000 unidades y un máximo de licencia de 2 años. 
Se aplicará un +15% adicional por cada tramo de 1000 unidades. Liquidación trimestral. 

 

Opcional:  

35€ de prueba de color por imagen + costes envío mensajero. 

 

Condiciones específicas: Presupuesto según petición para todas las demás aplicaciones. La 
Fundación Zuloaga se reserva la cesión de derechos de reproducción para otras aplicaciones de 
sus imágenes. El usuario se compromete a someter la aplicación de la imagen a validez por 
parte de la Fundación Zuloaga y a enviar 3 unidades del producto para muestra de archivo una 
vez producido. 
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5. Servicios Impresión a la Carta.  
 
15% sobre el total de la venta sin IVA en concepto de royalties.   
Para un máximo de licencia de 2 años.  
350€ en concepto de preparación de imagen. Liquidación trimestral. 

Opcional: 35€ de prueba de color por imagen + costes envío mensajero. 

 

6. Packaging CD/DVD  
 
Portada / Contra  400€  
Interior   150€ 

Tarifas para tiradas máximas de 4000 ejemplares. A partir de 4000 ejemplares se factura un 
15% más por cada tramo de 1000 unidades.  

Duración de los derechos, 2 años. 

 

7. Televisión y Cine  
 

Presupuesto según petición. 
 
 

8. Publicidad / Comunicación  
 
Catálogos publicitarios, folletos publicitarios, flyers, desplegables, octavillas, mailing. Desde 
200 hasta 9060€  

  Tirada:       

  Hasta 1000 uds       
  Hasta 5000       
  Hasta 10000       
  Hasta 25000       
  Hasta 50000       
  Hasta 100000       
  Hasta 250000        
  Hasta 500000       
  Hasta 750000       
  Más de 750000                                                   
 

  Tamaño:                      
   1/8 página       
   1/4 página       
   1/2 página       
   Página       



 
 
 

Página 4 de 6 
IVA no incluido 

   Portada 
 

  Difusión:        
   Nacional  Tarifa x 1.4         
   Europa     Tarifa x 1.8       
   Mundial   Tarifa x 2 

  
  Duración de los derechos, 1 año.  
 
 
Invitaciones, tarjetas, tarjetones, agendas, calendarios y otros soportes de papelería para uso 

no comercial.                                                
 
  Tirada:        

   Hasta 1000             442€      
   Hasta 3000             464€       
   Hasta 5000             707€       
   Hasta 10000           807€      
   Hasta 25000           930€      
   Hasta 50000         1114€       
   Hasta 100000       1437€       
   Hasta 250000       1970€       
   Hasta 500000       2348€       
   Hasta 750000       3084€ 

 
  Duración de los derechos, 1 año 
 
 
Tickets, todo tipo de billetes, billetes de lotería, billetes de banco, tarjetas telefónicas, tarjetas 
bancarias, menús restaurantes, cheques restaurante,…                                                
 
  Tirada:        

   Hasta 1000           318€       
   Hasta 3000            448€       
   Hasta 5000           537€       
   Hasta 10000          645€       
   Hasta 25000          709€       
   Hasta 50000          780€       
   Hasta 1000001  717€       
   Hasta 250000    1889€       
   Hasta 500000    2078€       
   Hasta 750000    2286€ 

 
  Difusión:       

   Nacional  Tarifa x 1.4          
   Europa     Tarifa x 1.8       
   Mundial   Tarifa x 2 
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Expositores, carteles, placas, plvs. Desde 500€ hasta 6000€, según detalle solicitud.                                                

 
  Medidas:       

  Menos de 30x40 cm       
  Desde 30x40 hasta 60x80 cm       
  80x100 - 160x240 cm       
  240x320 cm o más 

                                                
  Número de ejemplares:       

   Hasta 100       
   Hasta 500       
   Hasta 1000       
   Hasta 5000 
 

  Difusión:        
   Nacional  Tarifa x 1.4        
   Europa     Tarifa x 1.8       
   Mundial   Tarifa x 2 

                                                
  Descuento 30% sobre tarifa para cartelería de carácter cultural. 
 
 
Lonas Publicitarias.                                                 
   
  Medidas:       

   25 m2   1040€       
   50 m2   1500€       
   300 m2            2250€       
   500 m2   2950€        
   1000 m2  4500€ 

 
  Duración:        

1 mes   Precio Tarifa      
3 meses  Precio Tarifa x 1.4       
6 meses  Precio Tarifa x 1.8       
1 año   Precio Tarifa x 2 

 
 

 
 

          
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PRUEBA DE COLOR  
 
El Archivo Zuloaga le ofrece la posibilidad de enviarle una copia de color calibrada 

según los estándares certificación ISO 12647, actualizadas, para impresión offset.  El 

coste de la misma es de 35€ más los gastos de envío. No dude en solicitarla para 

trabajar con una referencia fiable. 

 
 

USO EDUCATIVO  
 
Para consultas de uso educativo contacte con el Archivo Zuloaga. 


